

City Break w Porto - Jak zaplanować weekend?



City break w Porto na weekend to doskonały pomysł. Drugie co do wielkości miasto w Portugalii ma wiele do zaoferowania. Jest miejscem, które łączy w sobie bogatą historię, niesamowitą architekturę i wyjątkową atmosferę. Położone nad rzeką Douro, z wąskimi uliczkami, pięknymi widokami i światowej klasy winami. Dlatego jest idealnym celem na krótki, ale intensywny weekend. Jeśli marzysz urlopie w Porto pełnym wrażeń, oto jak zaplanować idealną wizytę w tym magicznym mieście.

Zobaczcie [najlepsze last minute](#)



Weekendowe loty do Porto - szybko i wygodnie

Dostanie się do Porto z Polski jest łatwiejsze, niż mogłoby się wydawać. Bezpośrednie loty oferują linie takie jak Ryanair i Wizz Air. Czas przelotu to około 3,5 godziny. Lotnisko **Francisco Sá Carneiro (OPO)** znajduje się około 11 km od centrum miasta. **Jest doskonale skomunikowane ze śródmieściem.** Dzięki temu transfer trwa zaledwie 20 minut. Możecie się tam dostać zarówno metrem, autobusem, jak i taksówką.

W okresie niskiego sezonu ceny mogą być naprawdę korzystne. Wówczas zaczynając się od około 250 zł w obie strony. **To czyni Porto na krótki wypad atrakcyjnym kierunkiem.** Sprawdź [tanie loty](#).

Ryanair	07:00	3 h 55 min	→	09:55	10 ofert(y) od 261 zł 521 zł razem
	WMI	Bezpośredni		OPO	
Realizowany przez Buzz					
Ryanair	16:10	3 h 45 min	→	20:55	Sprawdź →
	OPO	Bezpośredni		WMI	
Realizowany przez Buzz					

Gdzie spać w Porto na weekend? Noclegi na każdą kieszeń

Jadąc do Portugalii masz sporo możliwości noclegowych. Dlatego zaspokoją potrzeby każdego podróżnika. Od luksusowych hoteli po urocze pensjonaty – wybór jest naprawdę duży.

Jeśli marzysz o pobycie w wyjątkowym miejscu, miasto ma do zaoferowania wiele hoteli. Oczywiście gwarantują one nie tylko wygodę, ale także wspaniałe widoki na rzekę Douro. **The Yeatman** to pięciogwiazdkowy hotel położony po drugiej stronie rzeki, w Vila Nova de Gaia. Jest znany z doskonałej obsługi i niezapomnianych widoków na miasto. To miejsce idealne miejsce, jeśli cenicie sobie luksus i wyjątkową atmosferę. Zobacz też: [City break w Barcelonie](#).

Dla podróżników preferujących bardziej kameralne warunki, **Porto na weekend oferuje mnóstwo butikowych pensjonatów oraz apartamentów w centrum miasta. Ribeira**, czyli nadbrzeżna dzielnica Porto, to idealne miejsce na pobyt. Z urokliwymi uliczkami, historycznymi budynkami i bliskością do głównych atrakcji. Apartamenty w tej okolicy pozwolą Ci poczuć prawdziwy klimat miasta. Jednocześnie są świetną bazą wypadową do zwiedzania.

Podobnie jak w innych popularnych turystycznie miejscach, także tam możesz znaleźć noclegi u Polaków. Często wynajmują oni apartamenty turystom. Zobacz okazje na [tanie noclegi u Polaków](#).



Hotel América
★★★★ Hotel
Porto, 0.5 miles to City centre
7.6 Good (651 reviews)

Hotels.com
Free breakfast
4 nights for 1,087 zł
272 zł [View Deal](#)

Booking.com
276 zł

Our lowest price:
272 zł Hotels.com

Co zobaczyć w krótkim czasie?

Miasto jest pełne atrakcji. Możecie je zwiedzać zarówno pieszo, jak i korzystając z transportu publicznego. Oto kilka miejsc, które powinny znaleźć się na Twojej liście podczas weekendowego wypadu.

- Most Dom Luís I – Symbol Porto

Nie sposób odwiedzić Porto i nie zobaczyć mostu **Dom Luís I**. Jest to jeden z najbardziej charakterystycznych punktów miasta. Most ten łączy Porto z Vila Nova de Gaia. To właśnie tam znajdują się słynne piwnice z winami Porto. Spacer po moście oferuje zapierające dech w piersiach widoki na miasto i rzekę Douro. **Warto przejść na drugą stronę i odwiedzić jedną z licznych winiarni, by spróbować autentycznego wina Porto.**

- Livraria Lello – Księgarnia jak z bajki

Popularna Livraria Lello to jedna z najpiękniejszych księgarni na świecie. Często jest kojarzona z magicznymi wnętrzami inspirowanymi literaturą fantasy. Choć jest to miejsce turystyczne, warto je odwiedzić ze względu na niesamowitą architekturę i atmosferę. Znajduje się niedaleko centrum. Dlatego łatwo ją włączyć do planu zwiedzania.

- Wieża Clérigos i Katedra Sé

Dla miłośników historii i architektury, **Wieża Clérigos** to obowiązkowy punkt programu. To

najwyższa wieża w mieście. Roztacza się stamtąd panoramiczny widok na całe miasto. Tuż obok znajduje się **Katedra Sé**. Jej potężna konstrukcja robi wrażenie i oferuje kolejną okazję do podziwiania widoków.

- Ribeira - Serce Porto

Dzielnica **Ribeira** to prawdziwe serce Porto. Jest pełna kolorowych kamienic, wąskich uliczek i tętniących życiem placów. Wieczorem warto tu usiąść w jednej z nadbrzeżnych restauracji. Możecie tam skosztować lokalnych przysmaków, takich jak **bacalhau** (dorsz) czy **francesinha** (kanapka z mięsem, serem i sosem pomidorowym). To doskonała okazja, by podziwiać iluminację miasta odbijającą się w wodach Douro.



Jak poruszać się po portugalskim mieście?

To miasto możecie wygodnie zwiedzać pieszo. Jednak jeśli masz ochotę zobaczyć więcej w krótszym czasie, warto skorzystać z transportu publicznego.

- **Metro**: Porto posiada nowoczesne metro. Jest idealne do poruszania się po mieście i jego okolicach. Linie są dobrze oznakowane. Bilety można kupić na każdej stacji.
- **Tramwaje i kolejki linowe**: Tradycyjne tramwaje to świetny sposób na zwiedzanie Porto w nieco wolniejszym tempie. Ciekawym rozwiązaniem są także kolejki linowe, które oferują piękne widoki na rzekę i miasto.
- **Łodzie wycieczkowe po Douro**: Warto również rozważyć rejs po rzece Douro. Taka wyprawa oferuje zupełnie inny, ale niezwykle malowniczy widok na miasto i Vila Nova de Gaia.

Jak zaplanować city break w Porto

Weekendowa wycieczka do Porto to idealna propozycja. Dzięki łatwemu dostępowi, bogatej ofercie noclegowej i niezliczonym atrakcjom, zapewnia niezapomniane doświadczenia. Dlatego na długo pozostaną w pamięci. Niezależnie od tego, czy zdecydujesz się na luksusowy hotel z widokiem na Douro, czy przytulny apartament w sercu Ribeiry. Jedno jest pewne - Portugalia na weekend zauroczy Cię swoim niepowtarzalnym klimatem. Sprawí, że będziesz chciał wrócić. Możesz również rozważyć [weekend w Rzymie](#). To także ciekawe miejsce na krótką wycieczkę.

Autor: red.

zdjęcie głównie: pixabay